2026年3月2日

お取引様 各位

アウス株式会社

東京都練馬区氷川台4-2-1

 TEL：03-3935-9221

クリーンバキューム本体付属品（紙パック）

仕様変更のご案内

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り、心から深謝申し上げます。

このたび、弊社クリーンバキューム製品（CV-1A，1B，5）に付属しております紙パックにつきまして、

仕様変更させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

従来、本体付属品として東芝製の紙パック「VPF-5（5枚入）」ならびに「VPF-7（3枚入）」を使用して

おりましたが、昨今の入手困難な状況を受け、安定供給確保のため「VPF-5互換品」へ順次切り替えさせ

ていただきます。

 敬具

記

    ■変更内容

     対象品：  クリーンバキューム全機種 本体付属品紙パック

           ・CV-1A，CV-1B  「VPF-5（５枚入）」

           ・CV-5        「VPF-7（３枚入）」

     変更品：  VPF-5互換品

           アウス製クリーンバキューム用  集塵紙パック CVPF5

     切替時期： 2026年3月2日受注分より

なお、消耗品として販売中のVPF-5，VPF-7につきましては、在庫のある限り当面の間は販売を継続

いたします。

また、今回切り替えとなる互換品CVPF5につきましては、今後消耗品としても販売を予定しております。

本変更は安定供給を目的とするものであり、製品の使用性能に影響はございません。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上